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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT
FINANCE, PROTOKOLL, ARKIVE

Nr._ 30 prot. Tirané, mé 23 04,2026

Lénda:Dérgohen Kérkesat e Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029 faza e paré

MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E ANALIZES DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR

Bulevardi Déshmorét e Kombit, Tirané

Né zbatim t€ VKM nr.162 daté 19.03.2026 t€ miratuar nga Késhilli i Ministrave, shkresés
nr.5213 Prot daté 26.03.2026 dérguar nga Ministria e Financave, , si dhe pikés 8, t& ¢éshtjes 3.1
t¢ Udhézimit Nr.7, daté 28.02.2018 “Pér progedurat standarde t€ pérgatitjes s€ Programit
Buxhetor Afatmesém, nenet 4 dhe 24 t€ ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé ” i ndryshuar, bashkélidhur do t€ gjeni kérkesat e
programit buxhetor afatmesém (PBA) 2027-2029 faza e paré.

Késhilli Kombétar i Kontabilitetit €shté njé organizém profesional publik i pavarur, krijuar né
pérputhje me Ligjin Nr. 25, daté 10.05.2018 * Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Ky
Késhill ka njé staf ekzekutiv i cili ka pér detyré t€ mbéshtes€ KKK né ploté€simin e detyrave té
ngarkuara n€ Ligjin nr. 25, daté 10.05.2018,” Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni
19 “Statusi dhe detyrat” si dhe né plotésimin e MISIONIT gé ka ky institucion, i pasqyruar né
DEKLARATEN E MISIONIT ¢ Hartimi i njé seti standardesh kombétare t& kontabilitetit me
cilési té larté,t€ kuptueshme, t€ detyrueshme pér zbatim pér shoqérité pa pérgjegjési publike si
dhe pérkthimi né gjuhén shqipe,pa ndryshime nga teksti origjinal,i SNK/SNRF pér ti béré ato
detyrimisht t€ zbatueshme nga shoqérité me pérgjegjési publike gé veprojné né territorin e
Republikés sé Shqipérise”.

Pér t€ gjitha zérat e shpenzimeve buxhetore jané respektuar tavanet e shpenzimeve buxhetore.
Bashkéngjitur do té€ gjeni relacionin shpjegues dhe formatet e kérkuara sipas udhézimit t€ PBA
2027-2029.

Linku ku mund ta gjeni PBA 2027-2029 faza e paré éshté:
https://kkk.gov.al/programi-i-transparences-kkk/

Rr “Reshit Collaku”, Tirané >, /
Web: https://.kkk.gov.al E-mail: kontabiliteti@kkk.gov.al  Tel: 042 22(}-4!?3/@5 3 P
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FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETOREPBA 2027-2029

Emérimi i Grupit

Késhili

[Kombétar i Konmabilitear

Kodi I Grupit

82

Emértimi i Programit Buxhetor

Plansfikimu, Aenaxhm dhe Admumstom

Kodi i Programit

e111e

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 2027-2029

Pérshkrimi i Programit

DPlan:fikirmi, Menaxhimi dhe Administsim, konsiston ne plansfikimin dhe menaxhimin ¢ bunmeve financiare, njerézare dhe materiale per té realiznar detyrat
funksionale t¢ Késhillt Kombetar 1¢ Kontbiditent, né pérputhye me Ligyen Ne. 9228 daté 29.04.2004, "Pér Konubilitetin dhe Pasqyrar Financiare” si dhe pér @
plotésuar misionin g& ka ky institucion "Harumi i njé sed standardesh kombierare 1¢ kontmbilitetit me cilées & Jarté, ¢ kuptueshme, & detynzeshme pér 2batim péc
shogérité pa pergiemést publike, s1 dhe pérkthum né gjuben shqipe, pa ndryshime nga rekst origjinal, 1 SNK/SNFR pér 1 béré ato detyrimisht ¢ zbatueshme nga
shogénite me pergegjést publitke qé veprojné ni teznitorin ¢ Republikés sé Shqipense',

Treguesit ¢ Performancis né mvel Qeliimi 2026 2027 2028 2029
Buxchen Parashikirm Parashikimi Parashikimt

MNume standardeve kombetare te

- 16 Hd 15 16
zbnnmm/pcrzfrunm ne legjislacionin tone
Nume standardeve ndcrkornhe.tzrc_ te @ 62 62l 62
zbaruara/perafruara ne legislacionin tone -
% e grave ne KKK mdaj toralit te punonjesve te 3% a3t B3% 43
insorucionit
Numn 1 rsteve té diskrimimmit me baze gjinore o 0 0 9
né msttucion té twjtan
"‘u c p:.n;'e"kmvc @ :r}\if-srsf"ze\’e publike g % 0% % s
pirfshijné perspeliivin gmare
“o ¢ m\‘e_sn‘mcvc n¢ pancle diellore kundrejt toralst 0% 0 o®% s
¢ mvestmeve

Objeleivi [ Politikes st Programit’

Treguesit ¢ Pecformancés piz Obycktivin

2026

Buxher

2027

Parashikima

2028

TParashikimi

2029

Parashikimi

Numri1 njesive ckonomke te monitcruara

130

150

Numei 1 subjekieve te cilat do e
mspekiohen/auditohen ne zbatm te standardeve
kombetare

992

109

149

Mums 1 subjekteve te cilat do te
inspektohen/auditohen ne zbarim 1e s1andardeve
nderkombetare

30

G0)

70

“ Shpenzimet Korrente :

projekte (B01-$2-01110)




Pérshkami i Produkng

Sipas Ligit ar 25/2018 dare 10.65 2018 "Pér kontabsliterin dhe pasgyrat financiare®, niens 24, KKK ka pér detyré té hantojp SKK-
té né peputhie me kichesat ¢ kevj ligh die né koherencs me SWRF¢

Niéria Matdes aumer /cope
2026 2027 2028 2029
Buxhed Parashikimm] Parashildmi Parashikimi
Sasm 1 1 1
Kosto totale (né leke} 0 18301000, 18573000 19073600
HKosto pér njés: {né Ieke) Q) 18301600 18573000 19073600
Mdryshimi né %o 1 Sasisi ¢ G
Ndryshimi né %o t kostos totale 0.0039 00269
Ndryshima nit % 1 kostos pér njisi 0.6039 0.0269
Yeprpra £ Boctos Totale & Pradubot spas Arukajee Bhonamabe
2026 2027 2028 2029
Buxhet Parashikimi Parashikimi Parashikimi

660 - Paga 2 11,254,000 11,324,000 11,394,000
01 - Npa Biteti /] 11,254,000 i 1,324,000 11,394,060
03 - Nga 1 ardhnrat ¢ vta & ] & ¢
GOT - Sigarssne Shogérere & 1,907,000 1L909,000 1911000
01 « Nea Buecheti & 1,907,000 1,509,000 1,911,000
05 - Ny 17 andlarat ¢ yeta [} 4 g 4]
60 - Mallra dhe Skirkime 1 Tiera i} 4,540,000 £, 340,060 4,968,000
07 - Nga Brocheti /] 4,540,000 oA, 540,000 4,958,000
05 - Npa 18 oridburat ¢ veta [ g [ [
&03 - Twhrencsane 0 /] 4 [0
07 . Ny Brocheti 0 a 0 0
0F - Ny 26 ardburat ¢ 1eta 0 a [ 9
04 - Transforta Korente £ 0 a v 2
@1 - Npga Bacheti Q 0 [ 2
03 - Nga & ardbnrat ¢ reta [ a 1 &
603 - Trapsferta Korente 8 Hrgia o 606,000 600,000 GO0O00
01 - Nga Brvcheti [ 600,000 460,008 600,600
05 - Nga t¢ ardburot ¢ veta 4] 0 g 2
606 - Trans per Broch, Fam. & Individ ¢ 200,000 200,000 200,000
01 - Nga Brscheti [ 200000 200,000 200,000
03 - Nga iF ardineral ¢ resa [ 0 g ¢
230 - Kapitale l¥ Patrupéssiara 0 [ ] a
G1 - Nga Buschett 0 [ ) 4
G2 - Financiw § buaf - Grant 4 4 g g
22 - Financim § hway - Kredi [ a & @
03 - Kosto bakate o 0 g a
04 - TU/SH, Detyrine Dogaror [} 0 ] g
237 - Kapitale 1€ Trupésaiara [ 4 2 [
0F - Nga Brxheti [} 0 [ 8
02 - Fiwaneom § hugj - Grant [} 4 [ g
22 - Fiuancim ¢ hugg - Kreds 0 0 [ a
03 - Kosia lohale [ 0 1] &
04 - TI'SH, Degyrom Doganor 4 0 2 g
232 - Trawforta Kapitals ¢ 0 0 0
01 - Ngo Buxcheii [} [ [ [
02 - Figansim § biaj - Grast 4 0 [ [}
22 - Finanans ¢ hugj + Kredf [ [ [} [
03 - Kosta lokale [} a 0 Q
04 - TI'SH, Detyrre Daganor 4 a ] e
P98 - Jashie-buxhetore [} g [ 1]
06 - N 17 ardbrat jashié loitit ) ) ¢ 4
Kot flade ¢ produksit ] 18,501,000 18,573,000 12,072,000

“Bletje pajisjc zyre

Preduki |

Téeshkeimi i Produknc

Blerc pajisie zyre

Njesa Matése

feope

2026

2027

2028 2020




Buxhet

Parashikimi

Parsshikimi

Parashildmi

Sasia

1

Josto totale (né leks)

0 TOOCO00

Kosto pér njge (né Ieke)

i 1004004

Ndeyshimi né %e s Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Mdrysham né %5 1 kostos per njest

Usetapm 1 e Distale to Pradukat sipas Astibague ko

rievrahe

2026

Buxheti

2027
Parashikimi

2028

Parashildmi

202%
Parashildmi

600 - Papa

01 - Nea Baibeti

05 - Nea /7 ardbarat ¢ vela

GO - Sigarime Shageror

01 - Npga Brnheti

03 - Nga i¢ ardburat ¢ reta

GG - Mulira dbe Shirbinee 18 Tjeea

01 - Npa Bucheti

085 - Nya i ardbarat ¢ velas

603 - Subrenciont

01 - Nga Busibets

03 - Nga ¢ ardburst ¢ rete

604 - Trangferia Korente 16

01 - Nya Buwhert

035 - Npa 17 ardbarat ¢ tela

605 « Trangferta Korente &8 Hueya

01 - Nga Buxheti

05 - Nea 18 ardharat ¢ reta

606 - Trans per Brxh, Faw. & Indiveid

01 - Nga Buocheti

0F - Nea i ardlarat ¢ vefa

230 - Kapitale ## Potrpigiara

G1 - Nea Brodheti

02 - Financis § hugj - Grant

22 - Financing 1 hugf - Kedi

03 - Kbsto fekale

04 - TVSH, Detyrine Dogattor

QIo|ofoijel|lajolw]la|elcscloie||lalolololIololIolale]ls]l

Qicj{olo|oiojo|lolololo|lalela]lole|lelo]lolo|lolIojolole]s

Slolelsjo|lolo|o|lo|ooslososfoio]lolelo|lalaloia|alala]lsls

231 - Kaputak i Trupézgeara

1,000,000

1,000,600

1,600,600

OF - Nea Buchesi

1,000,000

1,600,060

1,000,000

02 - Firancier § bugy - Grant

22 - Financter § bugf - Keeds

03 - Kedo fokalt

04 - T1'SH, Detyriwe Draganor

232 - Trangferta Kapitale

01 - Nga Biheti

02 - Financi £ biigg - Grant

22 - Finaiin § biray - Kredi

03 . Kosto bokal

04 - TVSH, Degyrror Dagaror

999 . faslté-dextutore

06 - Nga 1 andburat jashié lontst

clojlaojolo]lo|jo]jlolajlo|lafe

Llojo |||l |loIDv|ID/ID]D

Qijajojofjfololojojojo|lDio

Kosa lefalr v 2

S|l |o|o | |lo|alclalsio|lololalalo|ololo{ecja|lolc|lolo|olololelalocliololelaelsliaslals

1,000,000

1,000,000

1,600,600

Totali shpenzimeve & Programit ©70 1

e 9s0000]

S 19,573,000]

20,073,000

600 - Paga

11,254,000

11,324,000

18,394,000

01 - Nga Buxhes

11,254,000

1£,324,000

11,394,000

03 - Nga ¢ ardhurat ¢ veta

0

[

0

601 - Sigurime Shogérore

1,907 0G0

1,909,000

1,911,000

01 - Nga Buxhen

1,907,000

1,909,000

1,911,000

05 - N té ardhurat e veta

0

¢

0

5602 - Mallea dhe Shérhime ¢ Tiers

4,340,000

4,340,006

4,968,000

01 - Niga Buxhen

oo IS oo |l o |l OO o

4,540,000

+,540,0006

+,968,000




Drejruesi i ekipit
t€ menaxhimit &
programit

05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0| 0 0 0
01 - Nga Buxhet: 0] 0 0] 0
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente té Brendshme 0 0 0 0
01 - Nga Buxhet: 0] 0] 0 0]
05 - Nga t& ardhurat ¢ veta 0] 0] 0 0]
605 - Transferta Korente té Huaja 0 600,000 600,000 600,000
01 - Nga Buxhet: 0] 600,000 600,000 600,000
05 - Nga té ardhurat e veta 0| 0 0] 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 200,000 200,000 200,000/
01 - Nga Buxhet 0 200,000 200,000 200,000
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0]
230 - Kapitale t& Patrupézuara 0 Q 0 0
01 - Nga Buxhet: 0 0 0 0]
02 - Financim 1 huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim 1 huaj - Kreds 0 0 0 0]
03 - Kosto lokale 0) 0) 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
231 - Kapitale té Trupézuara o] 1,000,000 1,000,000 1,000,000
01 - Nga Buxhet: 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
02 - Financim 1 huaj - Grant 0 a 4] 0
22 - Financim 1 huaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0) 0 0
04 - TVSH, Detynm Doganor 0 0 0 0]
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0|
01 - Nga Buxhet: 0 0 0 0
02 - Financim 1 huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim 1 hua;j - Kredi 0 0 4] 0
03 - Kosto lokale 0 0 a 0
04 - TVSH, Detynm Doganor 0 0 0 0
999 - Jashte-buxhetore 0 0 0 0
06 - Nga té ardhurat jashté limitit 0 0 0 0
= Tl (@ —
Nénshksimi K”'d:;;::;‘?m" Nenshkrimi
> 12304702

Titullari i institucionit / Ministri

Emn

Neénshkrmi

Data
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REPUBLIKA BE SHOIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT

FINANCE, PROTOKOLL, ARSHIVE

RELACION SHPJEGUES PER KERKESAT BUXHETORE 2027-2029
FAZA I STRATEGJIKE

1-Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé instrument efektiv.

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) éshté njé instrument pér prezantimin né ményré té
integruar ¢ disa vjegare té parashikimit té té ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, menaxhimin dhe l&vrimin e shérbimeve publike. Si i tillé, ai &shté njé komponent
kryesor 1 planifikimit kombétar dhe vendor.,

Né gendér té PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi qé njésité publike ndérmarrin
pér té planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore.

Qéllimet e Politikés sé Programit si edhe arritjet ¢ déshiruara né periudhén tre-vjegare, sasité e
produkteve dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave t& Programit, jané hapa té
ndérmjetém pér arritjen e njé Q&llimi t& Politikés s€ Programit.

Procesi i Planifikimit t€¢ Shpenzimeve t& Programit, synon t€ pércaktojé sasiné dhe koston gé&
njésia publike planifikon t& ofrojné gjaté ¢do viti t€ periudhés afatmesme, té shprehura né formén
e produkteve.

Udhézimi vjetor i PBA-sé€, pércakton kérkesat specifike pér procesin ¢ PBA-sé né njésiné
publike duke pérfshiré edhe kérkesa té veganta pér prezantimin e informacionit né kété
dokument.

Faza I e procesit t€ PBA-s€, zhvillohet midis muajit Janar dhe Qershor. Kjo éshté faza strategjike
kur merren t€ gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve t& reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t&€ PBA-sé, i cili pérdoret nga njésia publike
pér té realizuar alokimin strategjik t€ burimeve midis programeve me qéllim pérgatitien e
planeve afatmesme t&€ shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t€ pérgatitjes sé kétij
dokumenti. Né fund t€ késaj faze, dokumenti i PBA-sé béhet publik n€ fagen e internetit té
njésis€ publike pér qéllime konsultimi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés 30 prill e cila
pérgatit komente dhe rekomandime.

Faza 2 e procesit t&€ PBA-sé, zhvillohet midis muajit Korrik dhe Shtator. Kjo éshté faza teknike
gjaté sé cilés ekipet e menaxhimit t€ programeve té njésisé publike marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t& ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor gé do t'i paragiten GMS
t& njésisé publike. Né pérfundim té késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit t&
PBA-sé, i cili pérdoret nga njésia publike pér t&€ vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike g€ do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve q& do t€ béhen pjesé e Buxhetit Vjetor.



Dokumenti 1 rishikuar i PBA-s€ béhet publik né fagen e internetit t€ njésisé publike pér qéllime
konsultimi.

Pér periudhén nga tetori deri né muajin dhjetor njésia publike, merret me finalizimin e
dokumentit t&€ PBA-sé, si dhe miratimin ¢ Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé
version pérfundimtar t& PBA-sé€. Njé version pérfundimtar i dokumentit t& PBA-sé (pérfshiré
Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut t& gjeré pérmes fages sé
internetit t& njésisé publike.

a-Treguesit Financiare dhe Jofinnaciaré té institucionit gjaté vitit 2025 jané si mé poshté:

Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi paragqitet si mé poshté;

Viti 2025
Totali i planit vjetor t&€ miratuar pér vitin 2025 éshté: 18,650,000 i ndaré sipas zérave mé
poshté:

a-Llogaria 600-601 Viti 2025

1-Paga personeli né terma financiare né vitin 2025 jané plamfikuar 10,910,000 leké, fakti
8,523,101 leké.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t€¢ shpenzimeve té planifikuara pér
zérin paga personeli éshté 78%.

Tabela nr.1 Paga personeli

Emértimi Plani Viti 2025 Fakti Viti 2025 % e realizuar Viti 2025

Paga personeli 10,910,000 8,523,101 78%

2-Sigurime Shoqgérore né terma financiare né vitin 2025 jané planifikuar 1,800,000 leké, fakti
1,403,264 leké.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t& shpenzimeve té planifikuara pér
zérin sigurime shoqérore €shté 78%.

Tabela nr.2 Sigurime Shoqérore

Emértimi Plani Viti 2025 Fakti Vit 2025 % e realizaar Viti 2025

Sigurime Shogérore 1,800,000 1,403,264 78%




b-Llogaria 602 Viti 2025

1-Mallra dhe shérbime té tjera né vitin 2025 jané planifikuar 4,040,000 leké, fakti 2,555,053
leke.

Zéri mallra dhe shérbime té tjera pérfshin kéta zéra:

a-Shpenzime utilitare jané: Shpenzime postare, Furnizim me ujé, Furnizim me energji
elektrike, Shérbim telefoni fikse.

1-Shpenzime postare né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar 4,000 leké, fakti 890
leké.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t& shpenzimeve t& planifikuara pér
shpenzime postare éshté 22.25 %.

2-Furnizim me ujé né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar 15,000 leké, fakti
12,060 leké.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit té shpenzimeve t& planifikuara pér
furmnzim me ujé éshté 80,4 %.

3-Furnizim me energji elektriike né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar 100,000
leké, fakti 99,455 leké.

% e shpenzimeve faktike ndaj totalit t& shpenzimeve t€ planifikuara pér furnzim me energji
elektrike éshté 99,46 %.

4- Shérbim telefoni fikse né terma financiare pér vitin 2025 jané€ planifikuar 50,000 leké, fakti
46,373 leké.

% né€ terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t€ shpenzimeve t& planifikuara pér
shérbim telefoni fikse éshié 92,75 %.

b-Shpenzime Standarde jané: Honorare Bordi Drejtues, Taksa lokale, Pérkthime IFRS,
Udhétime dhe Dieta,

I-Honorare Bordi Drejtues né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar 1,320,000
leké, fakti 1,035,750 leké.



% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t€ shpenzimeve t€ planifikuara pér
honorare bordi drejtues €shté 78,47 %. N& muajin Shkurt té vitit 2025 bordi u plotésua me tre
anétaré dhe u zhvilluan 11 mbledhje gjithse;.

2-Taksa lokale né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar 15,000 leké, fakti 15,000

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t€ shpenzimeve t€ planifikuara pér
taksa Iokale éshté 100 %.

3-Pérkthime IFRS né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar 100,000 leké, fakti
81,455 leké.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t& shpenzimeve € planifikuara pér
pérkthime IFRS €&shté 81,46 %.

4-Udhétime dhe dieta né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar 150,000 leké, fakti
82,408 leke.

% né terma jofinanciare ¢ shpenzimeve faktike ndaj totalit t€ shpenzimeve t€ planifikuara pér
udhétime dhe dieta éshté 54,94 %.

c-Prokurim me vleré té vogél éshté: Pastrim zyrash proceduré e ndjekur né APP ku fituesi
éshté kompania AIR SHPK .

1-Pastrim zyrash né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar 200,000 leké, fakti

152,880 leké.
% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t& shpenzimeve t& planifikuara pér

pastrim zyrash &shté 76,44 %.
d-Blerje nén 100,000 leké pa prog¢eduré prokurimi me tre oferta.

1-Kancelari né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar 120,000 leké, fakti 119,871
leké.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t€ shpenzimeve té planifikuara pér
kancelari éshté 99,89 %,

2-Shérbim internefi né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar 120,000 leké, fakt
87,600 leke.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t€ shpenzimeve t€ planifikuara pér
shérbim interneti éshté 73 %.



3-Antivirus né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar 20,000 leké, fakti 17,500 leké.
% né terma jofinanciare ¢ shpenzimeve faktike ndaj totalit t& shpenzimeve té planifikuara pér
antivirus &shté 87,5 %.

4-Shérbime mirémbajtje dhe riparime né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar
50,000 Ieké, fakti 46,250 leké.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit ¢ shpenzimeve té planifikuara pér
shérbime mirémbajtje dhe riparime éshté 92,5 %.

5-Mirémbajtje fage web né terma financiare pér vitin 2025 jané€ planifikuar 110,000 lekég,
fakti 89,640 leké.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t€ shpenzimeve t€ planifikuara pér
shérbime mirémbajtje fage web &shté 81,49 %.

6-Riparime sistemi elektrik né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar 120,000 lekg,
fakti 118,200 lekeé.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t& shpenzimeve t€ planifikuara pér
riparime sistemi elektrik &shté 98,5 %.

7-Shtesé fugie OSHEE né terma financiare pér vitin 2025 jang planifiknar 40,000 leké, fakti
35,745 leké.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t€ shpenzimeve t€ planifikuara pér
shtesé fugie OSHEE é&shté 89,36%.

8-Shérbim lyerje zyra KKK né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar 120,000 leké,
fakti 108,000 leke.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t€ shpenzimeve t€ planifikuara pér
shérbim lyerje zyra KKK é&shté 90%.

9-Licensa Microsoft Office né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar 100,000 leké,
fakti 95,500 leké.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t& shpenzimeve té planifikuara pér
licensa Microsoft Office éshté 95,5%.

10-Shérbim dizenjimi fage web né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar 120,000
leké, fakti 119,610 leké.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t& shpenzimeve t€ planifikuara pér
shérbim dizenjimi fage web &shté 99,68%.



11-Kartolina fundviti né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar 10,000 leké, fakti
9,000 leks.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t& shpenzimeve t€ planifikuara pér
kartolina fundviti éshté 90%.

12-Rinovim domain né terma financiare pér vitin 2025 jané planifikuar 6,000 leké, fakti 5,000
leke.

% né€ terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t€¢ shpenzimeve t€ planifikuara pér
rinovim domain éshté 83,33%.

13-Shpenzime té tjera komisione bankare né terma financiare pér vitin 2025 jané realizuar
né fakt 2,141 leks.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t€ shpenzimeve t€ planifikuara pér
komisione bankare &sht€ paraqitur te llogaria 605.

e-Marréveshje kuadér dosje arkivi

1-Dosje arkivi né terma financiare pér vitin 2025 jané€ planifikuar 500,000 lekg, fakti 174,725
leke.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t€ shpenzimeve t€ planifikuara pér
dosje arkivi éshté 34,95%.

Tabela nr.3 Mallra dhe shérbime t€ tjiera

Emértimi Plani Viti 2025 Falkti Viti 2025 % e realizuar Viti 2025
Mallra dhe shérbime té tjiera 4,040,000 2,555,053 63,24%
c-Llogaria 605

1-Transferta korrente té huaja né terma financiare né vitin 2025 jané planifikuar 600,000
leké dhe jané realizuar 517,500 leké. Ky z€ pérfshin kuotén vjetore t€ paguar pér Bordin e
Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t€ shpenzimeve € planifikuara pér
z&rin transferta korrente t€ huaja &shté 86.25%.

Tabela nr.4 Transferta korrente té huaja

Emértimi Plani Viti 2025 Fakti Viti 2025 % e realizuar Viti 2025

Transferta korrente t& huaja | 600,000 517,500 86,25%




d-Llogaria 606

Transferta pér buxhetet familjare dhe individét né terma financiare pér vitin 2025 éshté
planifikuar 200,000 Ieké. Shkresa ¢ Ministria ¢ Financave Nr.2605 daté 06.02.2025 me vleré
100,000 leké Fondi i veganté pérdoret né rastet emergjente. Fondi u pérdor me rastin e daljes sé
népunésit né institucionin toné. Vlera e fondit t€ realizuar né fakt &shté né vlerén 156,600 leké.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t& shpenzimeve t€ planifikuara pér
zérin transferta pér buxhetet familjare dhe individét éshté 52.2%.

Tabela nr.5 Transferta pér buxhetet familjare dhe individét

Emértimi

Plani Viti 2025

Fakti Viti 2025

% e realizuar Viti 2025

Transferta pér buxhetet
familjare dhe individét

300,000

156,600

52,2%

Llogaria 231 Investime kapitale pér vitin 2025 pérfshin:

Investime kapitale né€ terma financiare né vitin 2025 jané planifikuar 1,000,000 leké dhe jané

realizuar 92,000 leké

Blerje nén 100,000 leké pa progeduré prokurimi me tre oferta pérfshin blerje USB and
LCD display 1200 VA EG-UPS- 033. Vlera totale e paguar &shté 92,000 leké.

% e realizimit té investimeve faktike ndaj totalit té investimeve faktike éshté 9.2%.

Realizimi shumé i ulét i1 zérit investime kapitale vjen si pasojé e vonesés né progedurat e

prokurimit.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t& shpenzimeve t& pér total zérash.

éshté 71%.

Fonde t€ papérdorura né terma financiaré gjaté vitit 2025 jané né€ vlerén 5,402,482 leké.

Tabela nr.6 Investimet kapitale

Emértimi

Plani Viti 2025

Fakti Viti 2025

% e realizuar Viti 2025

Investimet kapitale

1,000,000

92,000

9,2%




b-Treguesit e performancés sé institucionit gjaté vitit 2025

Qéllimet dhe objektivat e politikés s€ programit pér institucionin Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit jané:

1-Qéllimi 1 politikés sé programit éshté pérsosja e vazhdueshme e raportimit financiar té njésive
ekonomike né Republikén e Shqipérisé dhe rritja e besimit té investitoréve t€ ndryshém ,vendas
e t€ huaj, me synim nxitjen e métejshme t€ investimeve né vend dhe hapjen e tregjeve té
kapitaleve. Treguesit e performancés né nivel géllimi gjaté vitit 2025 jané:

I-Numri i standardeve kombétare t& zbatuara/peréfruara né legjislacionin toné jané 16
standarde. Standrdet kombétare té kontabilitetit kané pé&suar ndryshime gjaté vitit 2025.
Ndryshimet jan€ publikuar né faqen zyrtare té institucionit.

2- Numri i standardeve ndérkembétare té zbatuara/pérafruara né legjislacionin toné jané
63 standarde. Standardet ndérkombétare t& kontabilitetit pérditésohen ¢do vit né zbatim té
kontratés midis Qeverisé Shqgiptare dhe Bordit t& Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit.
NE vitin 2025 kemi pérditésim dhe ndryshim t&€ SNRF 9, SNRF 7, SNRF 18, SNRF 19, SNK 7,
SNK 12, SNK 21, SNRF 5, SNRF 17, SNK 29.

3-% e grave né KKK ndaj totalit té punonjésve té institucionit &shté 83%. Totali i
organikés s¢ miratuar né ligjin e buxhetit ka qéné 6 népunés.

Numri i gjinisé femérore né€ insitucionin toné gjaté vitit 2025 ka q&né 4 népunés. Planifikuar 5
népunés. 1 népunés doli né pension né muajin Mars 2025.

Numri i gjinisé mashkullore né insitucionin toné éshté 1 népunés.

Tabela nr.7 Treguesit e performancés sipas qéllimit

Emértimi Plani Viti 2025 | Fakti Viti 2025 | % e realizuarx Viti 2025
Numri i standardeve kombétare té | 16 16 100%
zbatuara/peréfruara né

legjislacionin toné.

Numri i standardeve ndérkombétare | 63 10 15,87%

té zbatuara/pérafruara né

Iegiislacionin toné.

% e grave ne KKK ndaj totalit te | 6 5 83%

punonjesve te institucionit




2-Objektivi 1 politikés s& programit ésht€ fuqizimi 1 funksionit menaxhues, né funksion té
implementimit t€ suksesshém t€ programit, konform kérkesave t€ kuadrit ligjor né fuqi. Treguesit
e Performancés pér Objektivin gjaté vitit 2025 jané:

1-Numri i njésive ekonomike t&€ monitoruara gjaté vitit 2025 jané 98 njési ekonomike.
Monitorimi kryhet nga inspektori i monitorimit.

2-Numri i subjekteve te cilat do té inspekfohen/auditohen né zbatim té standardeve
kombétare gjaté vitit 2025 jané 51 njési ekonomike,

Numri i njésive ekonomike q& inspektohen/ auditohen né zbatim t& standardeve kombétare.
Ndarja sipas madhésis€: Njésia e matjes numér

1-Té& mesme 35 njési ekonomike.

2-Té médha 8 njési ekonomike

3-T¢& papércaktuara § njési ekonomike.

3-Numri i subjekteve té cilat do té inspektohen/auditohen né zbatim té standardeve
ndérkombétare gjaté vitit 2025 jané 47 njési ekonomike.

Numiri 1 njésive ekonomike g€ inspektohen/ auditohen né zbatim té standardeve ndérkombétare.
Ndarja sipas madhésisé: Njésia e matjes numér

1-T€ mesme 5 njési ekonomike.

2-T€ médha 38 njési ekonomike

3-Té€ papércaktuara 4 njési ekonomike.

Pér sigurimin e pasqyrave financiare dhe raporteve té& tjera t&€ publikuara nga njésité ekonomike,
piesé t€ kampionit qé monitorohet, nga mspektori 1 monitorimit logohet né portalin e QKB-sé.
Kampioni i pérzgjedhur i pasqyrave financiare, pérfagésohet nga pasqyra té njésive ekonomike
t& mesme dhe t€ médha, ku €sht€ dhe interesimi mé i larté né cilésiné e raportimit pér géllime t&
cilésisé s€ vendimmarrjes ckonomike por dhe t€ rritjes sé transparencés sé& informacionit
financiar pér pérdoruesit ¢ tij. Inspektori i monitorimit zbaton metodologjingé e monitorimit t&
bazuar né risk.

Tabela nr.8 Treguesit e performancés sipas objektivit

Emértimi Plani Viti 2025 | Fakti Viti 2025 | % e realizuar Viti 2025

Numri 1 njésive ekonomike t&| 150 98 65,33%
monitoruara gjaté vitit 2025

Numri 1 subjekteve te cilat do t&€| 65 51 78,46%
inspektohen/auditohen né zbatim &
standardeve kombétare gjaté vitit 2025

Numri i subjekteve t€ cilat do t& |85 47 55,29%
inspektohen/auditohen né zbatim té
standardeve ndérkombétare viti 2025.




Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi paragqitet si mé poshté:

Viti 2026

Totali i planit vjetor t€ miratuar pér vitin 2026 &hté: 18,970,000 i ndaré sipas zérave mé
poshté:

a-Llogaria 60G-601 Viti 2626 tremujori i paré

1-Paga personeli né terma financiare né tremujorin e paré té€ vitit 2026 jané planifikuar
2,817,501 leké, fakti 1,592,686 leké.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t€ shpenzimeve t€ planifikuara pér
tremujorin ¢ paré t& vitit 2026 pér zérin paga personeli éshté 57%.

Tabela nr.1 Paga personeli

Emértimi Plani Tremujori I 2026 | Fakti Tremujori I 2026 | % e realizuar Tremujori I 2026

Paga personeli | 2,817,501 1,592,686 57%

2-Sigurime Shoqérore né terma financiare né tremujorin e paré té vitit 2026 jané planifikuar
465,000 leké, fakti 332,902 leké.

% né terma jofinanciare e shpenzimeve faktike ndaj totalit t& shpenzimeve t& planifikuara pér
tremujorin e paré té vitit 2026 pér zérin sigurime shogérore éshté 72%.

Tabela nr.2 Sigurime Shoqérore

Emértimi | Plani Tremujori I 2026 | Fakti Tremujori X 2026 | % e realizuar Tremujori I 2026
Sigurime 465,000 332,902 72%
Shogérore

b-Llogaria 602

1-Mallra dhe shérbime té tjera né terma financiare né tremujorin e paré € vitit 2026 jané
planifikvar 1,009,998 leké, fakti 368,280 lekeé.

% né terma jofinanciare ¢ shpenzimeve faktike ndaj totalit t& shpenzimeve té planifikuara pér
tremujorin € paré t€ vitit 2026 pér zérin mallra dhe shérbime té tjera éshté 36%.




Tabela nr.3 Mallra dhe shérbime té tjera

Emeértimi | Plani Tremujori I 2026 Fakti Tremujori 12026 | % e realizuar Tremujori I
2026

Mallra dhe | 1,009,998 368,280 36%

shérbime &

tjera

c-Llogaria 605

1-Transferta korrente t& Huaja né terma financiare €shté parashikuar pér vitin 2026 600,000
leké. Ky fond nuk &shté pérdorur né tremujorin e paré té vitit 2026 sepse nuk na éshté dérguar
fatura ¢ pagesés nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t€ Kontabilitetit.

Tabela nr.4 Traunsferta korrente té huaja

Emértimi | Plani Tremujori X 2026 Fakti Tremujori I 2026 | % e realizuar Tremujori 1
2026

Transferta | 600,000 0 0%

korrente té

huaja

d-Llogaria 606

Transferta pér buxhetet familjare dhe individét né terma financiare pér vitin 2026 &shté
planifikuar 300,000 leké. Shkresa nr.223/7 Ministria ¢ ¢ Financave daté 09.02.2026 shtesé fondi
100,000 leké. Nuk éshté pérdorur fondi gjaté tremujorit t€ paré té vitit 2026 sepse nuk kemi
népunés qé do dali né pension.

Tabela nr.5 Transferta pér buxhetet familjare dhe individét

Emértimi Plani Tremujori | Fakti Tremujori I |% e  realizuar
2026 2026 Tremujori 12026

Transferta pér buxhetet | 300,000 0 0%

familjare dhe individét

Llogaria 231 Investime kapitale

Investime kapitale né terma financiare pér tremujorin e paré t&€ vitit 2026 jané planifikuar
250,000 leké fakti O leké. Institucioni ka mungesé progresi ose realizim 0, pasi progesi i
realizimit t& prokurimeve publike parashikohet té pérmbushet brenda vitit 2026.




Tabela nr.6 Investime kapitale

Emértimi Plani Tremujori | Fakti Tremujori 1|% e  realizuar
12026 2026 Tremujori I 2026
Investime kapitale 1,000,000 0 0%

2-Treguesit e performancés gjaté fazés sé paré té Programit Buxhetor Afatmesém 2027-
2029.

1-Qéllimi 1 politikés sé programit éshté pérsosja ¢ vazhdueshme e raportimit financiar té njésive
ekonomike né Republikén e Shqipérisé dhe 1ritja e besimit t& investitoréve té ndryshém ,vendas
¢ t& huaj, me synim nxitjen e métejshme t€ investimeve né vend dhe hapjen e tregjeve té
kapitaleve.

Treguesit e performancés né nivel géllimi gjaté fazés sé paré t€ Programit Buxhetor
Afatmesém 2027-2029 jané:

1-Numri standardeve kombétare té zbatuara/peréfruara né legjislacionin toné jané 16
standarde. Gjaté tremujorit t& paré t& vitit 2026 nuk kemi pérdit€sim dhe ndryshime té
standardeve kombétare t& kontabilitetit. N& fagen zyrtare t€ institucionit né muajin Prill 2026 u
publikuan udhézuesit e rishikuar pér zbatimin e standardeve kombétare té kontabilitetit té
pérmirésuara.

2- Numri standardeve ndérkombétare té zbatuara/pérafruara né legjislacionin toné jané 62
standarde. Standardet ndérkombétare té kontabilitetit pérditésohen cdo vit né zbatim té
kontratés midis Qeverisé Shqiptare dhe Bordit té Standardeve Ndérkombétare té
Kontabilitetit. Gjaté tremujorit t&€ par€ t€ vitit 2026 nuk kemi pérdité€sim dhe ndryshime té
standardeve ndérkombétare 1€ kontabilitetit.

3-% e grave ne KKK ndaj totalit te punonjesve te institucionit &shté 83%. Toetali i
organikés s& miratuar né ligjin e buxhetit gjaté vitit 2026 &hté 6 népunés. Fakt organika ka
5 népunés gjaté tremujorit t€ paré té vitit 2026.




Numui i gjinisé femérore né insitucionin toné &shté 4 népunés

Numri 1 gjinisé mashkullore né insitucionin toné &shté 1 népunés.

Gjaté tremujorit t& paré té vitit 2026 né€ fagen zyrtare t€ institucion u publikua njoftimi pér
plotésimin e organikés me 1 népunés né pozicionin inspektor.

4-Numri i rasteve té diskriminimit me bazé gjinore né institucion té trajtuara éshté 0
Institucioni nuk ka raste diskriminimi me bazé gjinore.

5-% e projekteve té investimeve publike qé pérfshijné perspektivén giinore éshté §%.
Institucioni nuk ka projekte té investimeve publike qé pérfshijné perspektivén gjinore. Ky
tregues éshté vendosur sipas sygjerimeve t€ béra nga ana e Drejtoris€ s€ Programimit Buxhetor.

6- % e investimeve né panele diellore kundrejt totalit t€ investimeve
Institucioni nuk ka investime né panele diellore. Ky tregues éshté vendosur sipas sygjerimeve té
béra nga ana e Drejtorisé sé€ Programimit Buxhetor.

Tabela nr.7 Treguesit e performancés sipas qéllimit

Emértimi Plani Tremujori I | Fakti Tremujori | % e realizunar
2026 12026 Tremujori I 2026

Numri i1 standardeve kombétare t& | 16 16 100%

zbatuara/peréfruara né€ legjislacionin

toné.

Numui 1 standardeve ndérkombétare t& | 63 0 0%

zbatuara/pérafruara né€ legjislacionin

toné.

% e grave ne KKK ndaj totalit te | 6 5 83%

punonjesve te institucionit

Numri i rasteve t€ diskriminimit me | 0 0 0%

bazé gjinore né institucion té trajtuara

% e projekteve té investimeve publike | 0 0 0%

qé pérfshijné perspektivén gjinore

% e investimeve né panele diellore | 0 0 0%

laundrejt totalit t€ investimeve




2-Objektivi 1 politikés sé programit €sht€ fuqizimi 1 funksionit menaxhues, né funksion té
implementimit t€ suksesshém t& programit, konform kérkesave té kuadrit ligjor né fuqi.

Treguesit e Performancés pér Objektivin gjaté fazés sé paré té Programit Buxhetor
Afatmesém 2027-2029 jané

1-Numri i njésive ekonomike ¢€ monitornara gjaté fazés sé paré t€ Programit Buxhetor
Afatmesém 2027-2029 éshté parashikuar 150 njési ekonomike, fakti 100 njési ekonomike
Monitorimi kryhet nga inspektori 1 monitorimit.

2-Numri i subjekteve te cilat do t€ inspektohen/auditohen né zbatim té standardeve
kombétare gjaté fazés sé paré t€ Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029 éshté parashikuar
mesatarisht 99 njési ekonomike, fakti 60 njési ekonomike

3-Numri i subjekteve té cilat do t€ inspektohen/andifohen né zbatim té standardeve
ndérkombétare gjaté fazés s€ paré té€ Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029 géshté
parashikuar mesatarisht 50 njési ekonomike, fakti 40 njési ekonomike.

Pér sigurimin e pasqyrave financiare dhe raporteve té tjera t€ publikuara nga njésité ekonomike,
pjesé t& kampionit g€ monitorohet, nga inspektori i monitorimit logohet né portalin ¢ QKB-sé.
Kampioni i pérzgjedhur i pasqyrave financiare, pérfagésohet nga pasqyra té njésive ekonomike
té¢ mesme dhe t& médha, ku éshté dhe interesimi mé i larté né cilésiné e raportimit pér géllime té
cilésisé s€ vendimmarrjes ekonomike por dhe t€ rritjes sé€ transparencés sé Informacionit
financiar pér pérdoruesit e tij. Inspektori i monitorimit zbaton metodelogjing e monitorimit {é
bazuar né risk.

Tabela nr.8 Treguesit e performancés sipas objektivit

Emértimi Plani Tremujori I | Fakti Tremujori | % e realizuar
2026 12026 Tremujori I 2026
Numri 1 njésive ekonomike t&| 150 100 66,606%

monitoruara gjaté fazés s€ paré &
Programit Buxhetor Afatmesém 2027-
2029

Numri i subjekteve te cilat do t& |99 60 60,6%
inspektohen/auditohen né zbatim t€
standardeve kombétare

Numri i subjekteve t& cilat do t&€ | 50 40 80%
inspektohen/auditohen né€ zbatim t€
standardeve ndérkombétare

Institucioni nuk ka paraqitur kérkesa shtesé pér fonde.







